关于2010年秋季中国精算师资格考试的公告
中精协发〔2010〕87号
受中国保险监督管理委员会的委托,由中国精算师协会组织实施中国精算师资格考试。中国精算师资格考试每年开考两次,分别于春季、秋季举办。现将2010年秋季中国精算师资格考试的有关事项公告如下:
一、考试科目和内容
本次开考中国精算师资格考试准精算师部分01～09科目，05G-08G科目；精算师部分013、015、017、020、012G科目。
考试科目明细如下：
	科目代码
	科目名称
	科目代码
	科目名称

	01
	数学基础 I
	07G
	非寿险定价

	02
	数学基础 II
	08
	非寿险精算数学与实务

	03
	复利数学
	08G
	非寿险准备金评估

	04
	寿险精算数学
	09
	综合经济基础

	05
	风险理论
	012G
	保险监管与法律法规

	05G
	非寿险精算数学
	013
	个人寿险与年金精算实务

	06
	生命表基础
	015
	资产负债管理

	06G
	非寿险原理与实务
	017
	团体保险

	07
	寿险精算实务
	020
	养老金计划精算实务

二、考试时间：2010年9月11日-9月19日
	日   期
	时   间
	考试科目

	9月11日
	上午9:00-12:00
	01数学基础Ⅰ

	下午2:00-4:00
	03复利数学

	9月12日
	上午9:00-12:00
	09综合经济基础

	下午2:00-5:00
	02数学基础Ⅱ

	9月13日
	上午9:00-12:00
	05G非寿险精算数学

	下午2:00-5:00
	020养老金计划精算实务

	9月14日
	上午9:00-12:00
	017团体保险

	下午2:00-5:00
	08G非寿险准备金评估

	9月15日
	上午8:30-12:30
	013个人寿险与年金精算实务

	下午2：00-5：00
	012G保险监管与法律法规

	9月16日
	上午9:00-12:00
	07G非寿险定价

	下午2：00-5：00
	015资产负债管理

	9月17日
	上午8:30-12:30
	04寿险精算数学

	下午2：00-5：00
	06G非寿险原理与实务

	9月18日
	上午9:00-12:00
	06生命表基础

	下午2：00-4：00
	05风险理论

	9月19日
	上午9:00-12:00
	07寿险精算实务

	下午2：00-5：00
	08非寿险精算数学与实务

三、考试地点

复旦大学邯郸校区（上海市邯郸路220号），联系电话：021-55665146，65642341。
四、考试报名
考试报名包括网上报名和报名确认两个阶段。
（一）网上报名
网上报名时间：2010年6月20日--7月31日。
报名网址是：中国精算师协会网站(www.e-caa.org.cn)。
备注：香港考试中心本次考试不采取网上报名的方式，考生可于6月20日以后登录香港精算学会网站（http://www.actuaries.org.hk）或电话咨询具体报名方式。
（二）报名确认
为保证考生报名信息准确、安全，考生均须与报考考试中心确认网报信息并缴费。
1、报名确认时间与方式
报名确认分为现场确认和邮寄确认两种方式。
方式一：现场确认
请考生于7月3日-7月10日到考试中心现场确认并缴费。
方式二：邮寄确认
不便于到考试中心确认和缴费的考生可通过邮寄考试报名资料及考试报名费的方式办理报名确认，考生邮寄有关报考资料和报名费后，务必于邮寄确认期间内与考试中心联系有关信息是否收到，以免影响报名考试。
办理邮寄确认的时间：2010年6月20日-7月31日。
邮寄截止时间为7月31日，以考生邮寄资料和报名费的邮出（汇出）邮戳时间为准，逾期系统将不接受考生确认。
2、报名确认地址
（1）现场报名确认地址

复旦大学数学科学学院，上海市邯郸路220号 (光华楼东主楼15楼)
（2）邮寄报名确认通讯地址
	考试中心
	邮寄地址（汇款地址）
	收件人（收款人）
	邮编

	复旦大学
	上海市邯郸路220号复旦大学数学科学学院(光华楼东主楼15楼)
	江春芳
	200433

3、现场确认和邮寄确认均须提供如下资料：
（1）《中国精算师（准精算师）资格考试报名登记表》（考生网上报名提交后打印生成）；
（2）相片1张（一寸近期免冠证件彩照，须与上传网上报名相片一致）；
（3）本科以上学历证书（在校本科生学生证）复印件；
（4）身份证复印件。
五、打印准考证
考生在报名确认成功后，请于8月20日至9月11日登陆协会网站打印准考证。
六、报名费收取标准
中国准精算师科目每门次考试报名费用为100元,精算师科目每门次报名费为200元。
七、考试用书
013、015、017、020、05G、07G、08G科目参考书请与中国精算师协会联系购买。电子邮箱：jw@e-caa.org.cn。
本次考试03、04、05、06、07科目教材采用由中国财政经济出版社出版的“中国精算师资格考试用书”系列，考生可向各考试中心和出版社咨询购书信息。
八、其他事项
（一）本次考试指南及其他考试相关事宜请查询中国精算师协会网站(www.e-caa.org.cn)。
（二）考试成绩将于2010年11月15日前在中国精算师协会网站公布。

                                          二〇一〇年六月十八日